2

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025  № 21
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 24.12.2024  № 181 «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на 2025 – 2027годы»

    В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 24.12.2024  № 181 «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на 2025 – 2027 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на 2025 – 2027 годы»  изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего, в том числе:
	10261,50
	4572,30
	3002,30
	2686,90

	Местный бюджет
	10261,50
	4572,30
	3002,30
	2686,90

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 1.2. Раздел 9. «Объемы и источники финансирования Программы», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
Глава администрации Пушкинского
муниципального   образования

              Н.И. Потапова

Желещикова С.В.

8(84566)5-17-13
Приложение постановлению
администрации Пушкинского
муниципального образования
от 03.02.2025  № 21
9.Объемы и источники финансирования Программы
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027

	1
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, ст.Наливная, ул. Нефтяников от д.№15 до д.№22
	Глава администрации
	Всего:
	713,26
	713,26
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	713,26
	713,26
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	 Работы по исправлению профиля оснований автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд с.Новоантоновка
	Глава администрации
	Всего:
	843,82
	843,82
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	843,82
	843,82
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Грейдирование и устранение колейности, распиловка кустарника и деревьев диам. до 12 см автомобильной дороги (10,55 км), расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Новолиповка  Пушкинского муниципального образования
	Глава администрации
	Всего:
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проверка сметной документации дорожных объектов
	Глава администрации
	Всего:
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля за проведением ремонта   автомобильных дорог общего пользования Пушкинского муниципального образования Советского
	Глава администрации
	Всего:
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	 Покос травы на обочинах дорог общего пользования Пушкинского муниципального образования
	Глава администрации
	Всего:
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Местный бюджет
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Расчистка от снега, наледи  и посыпка песко-соляной смесью дорог Пушкинского муниципального образования
	Глава администрации
	Всего:
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Местный бюджет
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Глава администрации
	Всего:
	225,00
	75,00
	75,00
	75,00

	Местный бюджет
	225,00
	75,00
	75,00
	75,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Приобретение и нанесение краски для дорожной разметки
	Глава администрации
	Всего:
	100,00
	20,00
	40,00
	40,00

	Местный бюджет
	100,00
	20,00
	40,00
	40,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Ремонт дорог общего пользования местного значения в Пушкинском муниципальном образовании
	Глава администрации
	Всего:
	5279,42
	1220,22
	2187,30
	1871,90

	Местный бюджет
	5279,42
	1220,22
	2187,30
	1871,90

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	10261,50
	4572,30
	3002,30
	2686,90

Верно:
Главный специалист администрации

Пушкинского муниципального образования

   С.В. Желещикова